
 
Ministério da Educação 

Universidade Tecnológica Federal do Paraná 
Câmpus Medianeira 

 
 
 

Portaria nº 207, de 31 de outubro de 2014. 
 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS MEDIANEIRA, no uso de 
suas atribuições, considerando a Portaria 0782, de 27 de março de 2013, do Reitor 
da UTFPR. 
 

Considerando o disposto no artigo 88, do Decreto-Lei N.º 200, 
de 25 de fevereiro de 1967, que estabelece a obrigatoriedade da Tomada Anual de 
Contas dos Responsáveis por estoque de material; 

considerando que a Tomada de Contas do Responsável pelo 
Almoxarifado do Campus Medianeira deve integrar o Processo de Tomada de 
Contas da Entidade; 

 
R E S O L V E 

 
Designar Comissão composta pelos servidores FRANCINE 

PATRICIA COSTA ACORDI, matrícula SIAPE 1631807, DARLENE WERMOUTH 
DA SILVA, matrícula SIAPE 2043318 e ANA MARIA HASS, matrícula SIAPE 
0393081, para, sob a presidência do primeiro, durante o período de 01.11.2014 a 
31.12.2014, proceder a Tomada de Contas do Responsável pelo Almoxarifado do 
Câmpus Medianeira, relativa ao Exercício de 2014, atendendo os procedimentos 
aprovados pela Portaria N.º 95 de 05 de novembro de 1977, do Sr. Diretor-Geral do 
Departamento de Administração do Ministério da Educação. 

 
 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete do Diretor-Geral 

 
 
 
 

 
 


